平成 16 年５月 27 日

各 位

会 社 名 ア ヲ ハ タ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  多智花 宏  治

（コード番号 ２８３０ 東証第２部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 若井雄次

Ｔ Ｅ Ｌ （０８４６）２６ －０１１１

中間業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向を踏まえ、平成 16 年 10 月期（平成 15 年 11 月 1 日～平成 16年 10 月

31 日）の中間業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．当中間期の業績予想数値の修正（平成 15 年 11 月 1 日～平成 16 年 4 月 30 日）

(1)単 独

 売 上 高      経 常 利 益      中間純利益

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 8,800 420 200

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 8,600 440 240

増 減 額        （Ｂ－Ａ） △ 200 20 40

増 減 率          （％） △ 2.3 4.8 20.0

（ご参考）

前年同期実績（平成 15 年 4 月中間期）
8,776 410 220

（金額の単位：百万円）

(2) 連 結

 売 上 高      経 常 利 益      中間純利益

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 10,200 420 180

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 10,010 480 235

増 減 額        （Ｂ－Ａ） △ 190 60 55

増 減 率          （％） △ 1.9 14.3 30.6

（ご参考）

前年同期実績（平成 15 年 4 月中間期）
10,177 474 231

（金額の単位：百万円）

２．修正の理由

(1) 単 独

当中間期の売上高は、厳しい販売環境のなか当初予想に比べ 2.3％減少の 86 億円とな

る見込みです。損益面では、原材料費の低下および経費削減などにより、当中間期の経

常利益は当初予想に比べ 4.8％増加の 4 億 40 百万円、中間純利益は当初予想に比べ

20.0％増加の 2 億 40 百万円となる見込みです。

(2) 連 結

連結ベースの業績につきましては、当中間期は当社単独同様の要因により、売上高は

当初予想に比べ1.9％減少の100億 10百万円、経常利益は14.3％増加の4億 80百万円、

中間純利益は 30.6％増加の 2億 35 百万円となる見込みです。

通期の業績予想につきましては、単独、連結とも経済情勢の不透明もあり、当初予想

どおりを見込んでおります。

（注）今回修正値は現時点で入手可能な資料をもとに算出した値ですので、実際の決算と

   は異なる可能性があります。

以 上